INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

1

EDITAL nº 034/2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de

11.04.2017, publicado no D.O.U. de 12.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 029/2017, que dispõem

sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;

RESOLVE:

I – Homologar, parcialmente, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 029/2017, conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação

1° LÍVIA FERREIRA DIAS Aprovada

Área: PORTUGUÊS

Classificação Candidatos Situação

1° ANDRIA DA SILVA OLIVEIRA Aprovada

2º ROBSON CAETANO DOS SANTOS Classificado

3º LAHOA MATOS TERRA Classificada

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE

Área: PORTUGUÊS

Classificação Candidatos Situação

1° JULIANA MARIA HERMANN Aprovado

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação

1° LUCAS ALMEIDA DE HOLANDA Aprovado

Área: FILOSOFIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

2

CAMPUS CONFRESA

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação

1° JORGE DE SOUZA MARINHO JUNIOR Aprovado

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1° FELIPE SOUZA FERRAZ Aprovado

2º ARIADNE MARINHO MACHADO Classificada

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1° DIEGO AUGUSTO NUNES REZENDE Aprovado

2º MICHEL DUTRA PEREIRA Classificado

3º GREICI DOS SANTOS THIAGO CESARIO Classificada

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação

1° EDNALDO GOMES JORGE Aprovado

2º RAFAEL BASTOS LIMA Classificado

Área: PORTUGUÊS / LITERATURA

Classificação Candidatos Situação

1° LUANA SOARES DE SOUZA Aprovado

Cuiabá, 27 de abril de 2017.

WILLIAN SILVA DE PAULA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 11.04.2017
Publicado no D.O.U. de 12.04.2017